AKTIVSEITE

A. Anlagevermogen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. Entgeltlich erworbene Software und Lizenzen
2. Geleistete Anzahlungen

IIl. Sachanlagen
Betriebs- und Geschaftsausstattung

lll. Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen

B. Umlaufvermoégen
|. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
3. Sonstige Vermdgensgegenstande

IIl. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

31.03.2024 31.03.2023
€ € €

49.822,00 80.080,00
24.966,20 0,00
74.788,20 80.080,00
85.932,09 121.519,35
547.517,72 547.517,72
708.238,01 749.117,07
204.871,02 589.022,90
178.546,18 69.328,22
72.763,29 107.799,84
456.180,49 766.150,96
14.605.657,60 10.657.031,72

15.061.838,09 11.423.182,68

3.660.404,77 21.085,64

19.430.480,87  12.193.385,39

PASSIVSEITE

A. Eigenkapital
Ergebnisriicklagen

B. Sonderposten aus Zuschiissen (Schenkung) zur
Finanzierung des Anlagevermogens (Beteiligung)

C. Riickstellungen
Sonstige Riickstellungen

D. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten
davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr € 1.942,91
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen
davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr € 487.286,59
. Sonstige Verbindlichkeiten
davon aus Steuern € 164.994,62
davon im Rahmen der sozialen
Sicherheit € 5.082,38
davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr € 1.827.132,24

w

E. Rechnungsabgrenzungsposten

31.03.2024
€

31.03.2023
€

1.942,91

487.286,59

1.812.802,44

8.218.271,52

521.517,72

310.551,25

2.302.031,94

8.078.108,44

6.927.222,16

521.517,72

251.390,76

1.040,46

(1.040,46)
234.455,18

(234.455,18)
2.117.305,93

(171.842,90)

(3.010,68)

(2.117.305,93)

2.352.801,57

2.140.453,18

19.430.480,87

12.193.385,39




