

AKTIVSEITE

	31.03.2024	31.03.2023
	€	€
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. Entgeltlich erworbene Software und Lizenzen	49.822,00	80.080,00
2. Geleistete Anzahlungen	24.966,20	0,00
	74.788,20	80.080,00
II. Sachanlagen		
Betriebs- und Geschäftsausstattung	85.932,09	121.519,35
III. Finanzanlagen		
Anteile an verbundenen Unternehmen	547.517,72	547.517,72
	708.238,01	749.117,07
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	204.871,02	589.022,90
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	178.546,18	69.328,22
3. Sonstige Vermögensgegenstände	72.763,29	107.799,84
	456.180,49	766.150,96
II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten		
	14.605.657,60	10.657.031,72
	15.061.838,09	11.423.182,68
C. Rechnungsabgrenzungsposten		
	3.660.404,77	21.085,64
	19.430.480,87	12.193.385,39

PASSIVSEITE

	31.03.2024	31.03.2023
	€	€
A. Eigenkapital		
Ergebnisrücklagen		
	8.218.271,52	6.927.222,16
B. Sonderposten aus Zuschüssen (Schenkung) zur Finanzierung des Anlagevermögens (Beteiligung)		
	521.517,72	521.517,72
C. Rückstellungen		
Sonstige Rückstellungen	310.551,25	251.390,76
D. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	1.942,91	1.040,46
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr € 1.942,91		(1.040,46)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	487.286,59	234.455,18
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr € 487.286,59		(234.455,18)
3. Sonstige Verbindlichkeiten	1.812.802,44	2.117.305,93
davon aus Steuern € 164.994,62		(171.842,90)
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit € 5.082,38		(3.010,68)
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr € 1.827.132,24		(2.117.305,93)
	2.302.031,94	2.352.801,57
E. Rechnungsabgrenzungsposten		
	8.078.108,44	2.140.453,18
	19.430.480,87	12.193.385,39